取 議 発 第 １ ２ ６ 号
令和 ３年 １月２９日

 取手市新型コロナウイルス感染症対策本部
        本部長  藤 井 信 吾 殿

取手市議会感染症対策会議
座長 齋 藤 久 代

取手市議会感染症対策会議からの調査について

 標記の件につきまして、取手市議会感染症対策会議において協議の結果、下記のとおり、調査を

求めます。
なお、執行機関におかれましては、通常の業務体制が維持できず、さらに新型コロナウイルス感

染症対策の事務等によりご多用と存じますが、スピード感を持った対応及び速やかな回答を求めま

す。

記

１ 確認事項

①医療機関のオンライン診療について

  このコロナ禍においてオンライン診療は感染防止のための１つの方策であると考える。市内医

療機関におけるオンライン診療はどこまで進んでいるのか。保健センターではオンライン診療を

実施している医療機関を把握しているか。

 ＊ここでいうオンライン診療については、電話によるものを除きあくまでもパソコンやスマート

フォンを使用した音声と映像を用いる手段とします。

以上です。なお、当会議において、提言事項等として決定していない各会派からの提言事項等

を別添のとおり参考資料としてお送りいたします。なお、第18回取手市議会感染症対策会議の協

議経過についてはYouTubeにて公開しています。